לעומת סוג זה, ישנה הריגה בדרך עקיפה, הנחשבת יותר מורכבת. זאת מכיוון שבמקרים אלו אין לעבריין קשר ישיר למעשה, אלא זה אחריותו וקשרו העקיף שמקשרים אותו לעבירה. סוג זה מורכב יותר מכיוון שהוא עוסק באחריות יותר מאשר בחלקו של העבריין במוות כשלעצמו. במקרים אלו עולה לרוב השאלה האם האדם הסביר

¹ חוק העונשין, תשל"ז 1977, סעיף 21

היה צריך להיות מודע לבעייתיות שבמעשיו או לאחריותו. דוגמאות טובות למקרים אלו יהיו נזקי בהמה או מוות שנגרם מטיפול לא נכון בחפצים מסוכנים.

סיבה נוספת לחלוקה שעשיתי היא שחלוקה זו תעזור לי בהבנת השאלה המשפטית אותה בחרתי: האם יש להחיל את עבירת גרם מוות ברשלנות גם על תאונות בעבודה שנגמרו במוות?

הסוג הראשון הינו תאונות הנגרמות מרשלנות שנעשית מבחירה שגויה של הנהג, כגון "גניבת" רמזור, עקיפה לא נכונה או בניגוד לחוקים ונהיגה בעיפות. תאונות הנגרמות מרשלנות יותר גדולה, כגון נהיגה בשכרות או תאונות פגע וברח עלולות להיחשב להריגה מתוקף חומרתן. הסוג השני עוסק בתאונות הנגרמות מרשלנות רגעית. תאונות אלו נגרמות כאשר הנהג

²³ חוק העונשין, תשל"ז 1977, סעיף 90ב
²⁴ שם, סעיף 298

מאבד לרגע את הריכוז או מבצע פעולה רגעית הגורמת לאובדן שליטה על הרכב. תאונות אלו הופכות לקטלניות כאשר בעקבות הרשלנות הרגעית נפגע הולך רגל. בנוסף, תאונות אלו יכולות להיות קטלניות אם הן קורות בכבישים בין עירוניים, בהם המהירות גבוהה יותר, ואיבוד שליטה או ריכוז יכול לגרום לתוצאות טרגיות.

על פי דו"ח שנכתב ע"י מרכז המחקר והמידע של הכנסת, בין 2010 לפברואר 2016 נפתחו כ-148 תיקים בפרקליטות בחשד לעברות רשלנות בתחום הבינוי, מתוכם 80 בחשד לגרם מוות ברשלנות.³³ בדו"ח אחר נכתב כי במהלך 2010 עד ינואר 2016 נהרגו 198 פועלים בענף הבניין.³⁴ לא ידוע כמה תאונות עבודה שלא נגמרו במוות

²⁷ ע"פ 196/64 היועמ"ש נ' מרדכי בש

²⁸ ע"א 5604/94 חמד נ' מדינת ישראל

²⁹ חוק למניעת מפגעים (בטיחות מקררים), תשכ"ה 1965

³⁰ "עליה דרמטית של 30% בכמות ההרוגים מתאונות עבודה במחצית 2018", צחי שדה, YNET

³¹ מסד נתוני פרויקט נרתמים - תאונות עבודה בבניין: תאונות בניין 2018

³² "דו"ח תאונות עבודה ותחלואה תעסוקתית - תמונת מצב 2012-2016", משרד העבודה והרווחה

³³ "נתונים על תיקי פרקליטות המדינה שנפתחו בין שנת 2010 לפברואר 2016 בחשד לעבירות רשלנות במקרים של תאונות

ספרות פסיקה חקיקה
<ul style="list-style-type: none"> • רמב"ם, הלכות רוצח ושמירת נפש פרק ו', הלכות א'-ד' ופרק י"א, הלכה ד' <ul style="list-style-type: none"> • פקודת החוק הפלילי, 1936, סעיף 218
<p style="text-align: center;">ספרות שו"ת</p> <ul style="list-style-type: none"> • שו"ת משפטי עוזיאל כרך ד', חושן משפט סימן מ"ג <ul style="list-style-type: none"> • חוק למניעת מפגעים (בטיחות מקררים), תשכ"ה 1965 • חוק העונשין, תשל"ז 1977, סעיף 21, סעיף 90ב, סעיף 298
<p style="text-align: center;">מקורות קדומים</p> <p style="text-align: center;">תורה</p> <ul style="list-style-type: none"> • בראשית פרק ד' • ספר שמות פרקים כ"א-כ"ב • במדבר פרק ל"ה • דברים פרק ד', פסוקים מ"א-מ"ג, פרק י"ט, פסוק ד', פרק כ"ב, פסוק ח', פרק כ"ד, פסוק